

# Nämndsinitiativ

## Grundskolenämnden

### Lika villkor mellan kommunala och fristående grundskolor

Sverigedemokraterna i Malmö stads grundskolenämnd ser det som väldigt viktigt att alla Malmös elever ska få möjligheten att lyckas, både eleverna i de kommunala grundskolorna såväl som eleverna i de fristående grundskolorna.

Det stöd som de kommunala respektive fristående grundskolorna får är grundersättningen per barn inklusive lokalkostnader, hyreskompensation per barn samt den av oss kritiserade strukturersättningen. Här är det lika vid fördelningen, men det finns vissa förmåner för de kommunala grundskolorna som de fristående inte får ta del av på lika villkor. Förmåner kan exempelvis vara att bli inbjudna till vissa verksamheter och delta avgiftsfritt, där fristående skolor får betala. Enligt uppgifter som Sverigedemokraterna mottagit är Naturum Öresund en sådan verksamhet där kommunala skolor får besöka avgiftsfritt medan fristående skolor får betala en avgift.

De kommunala grundskolorna har förutom en egen organisation tillgång till en stor förvaltning där det finns flera stödfunktioner, som de fristående grundskolorna inte får ta del av. Detta skapar konkurrensfördelar för de kommunala skolorna och en orättvis situation för de fristående skolorna, som har lika stort behov av dessa stödfunktioner och får finansiera liknande stödfunktioner genom den ersättning de mottar.

Dessutom behöver fristående skolor bättre informeras om hur och när tilläggsbelopp ska sökas då fristående skolor idag lägger ner mycket tid och resurser på att söka tilläggsbelopp för att sedan få

avslag. Många fristående skolor vet inte hur mycket som är avsatt för tilläggsbelopp i grundskolenämndens nämndsbudget och hur det fördelas. Förutsättningarna när det gäller tillgång till information måste vara mer lika mellan kommunala skolor och fristående skolor.

Det är viktigt att elever som går på fristående skolor inte missgynnas och blir förnekade det stöd som kommunala skolor erhåller, utöver sin skolpeng.

**Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:**

- Att grundskolenämnden uppdrar grundskoleförvaltningen att göra en kartläggning av de förmåner som Malmö stad erbjuder kommunala grundskolor som inte erbjuder fristående grundskolor.
- Att grundskolenämnden uppdrar grundskoleförvaltningen att utifrån en sådan kartläggning verka för att kommunala grundskolor och fristående grundskolor behandlas lika av Malmö stads verksamheter samt verksamheter som får ekonomiskt stöd av Malmö stad.
- Att grundskolenämnden uppdrar grundskoleförvaltningen att återkomma med en konsekvensanalys av tillgängliggörandet av grundskoleförvaltningens stödfunktioner till de fristående grundskolorna.
- Att grundskolenämnden uppdrar grundskoleförvaltningen att verka för att fristående grundskolor ska få bättre underlag inför ansökan av tilläggsbelopp.

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)

---

Ulf Blomström (SD)

---

Nichodemus Nilsson (SD)

---

Reginald Scott (SD)



2022-08-01